MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO
Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS

Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL Nº 045/2019, de 18 de março de 2019.

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO PARAA REALIZAÇÃO DE

ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO NO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA – CAMPUS SANTO AUGUSTO

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha -

Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, torna pública a convocação para vaga

remanescente de candidato aprovado para a realização de Estágio Curricular

Obrigatório no próprio Campus, conforme Edital 30/2019.

1. Convocação de candidato

1.1. Fica convocado o candidato Paulo Roberto Alves Batista, para retirar a Ficha de

Confirmação de Estágio até o dia 19/03/2019, preencher e entrega-la até 22/03/2019, junto à

Coordenação de Extensão/Setor de Estágios do Campus Santo Augusto, para que se

providencie a emissão da documentação de estágio, tendo em vista a vaga remanescente

“Biologia – 3º Alimentos”.

Santo Augusto, 18 de março de 2019.

_______________________________________

Verlaine Denize Brasil Gerlach

Diretora Geral

Portaria 1.859/2016